
Nowe inwestycje Toruńskich Wodociągów 

Toruńskie Wodociągi podsumowały inwestycje dotyczące modernizacji
gospodarki energetycznej i wytwarzania biogazu.

Spotkanie, podczas którego podsumowano działalność Toruńskich Wodociągów
odbyło się na terenie oczyszczalni ścieków 27 czerwca 2025 r. Wśród gości
wydarzenia byli m.in. przewodniczący Rady Miasta Torunia Łukasz Walkusz i
zastępca Prezydenta Miasta Torunia Adam Szponka, a także skarbnik miasta Aneta
Pietrzak oraz radni: Michał Jakubaszek, Zbigniew Fiderewicz, Bartłomiej Jóźwiak i
Michał Zaleski.

O kontraktach, obejmujących m.in. budowę komory fermentacyjnej o pojemności 6
tys. m³, która zwiększyła powierzchnię, w której powstaje biogaz na terenie
toruńskiej oczyszczalni ścieków do 18 tys. m³, najnowszej inwestycji, wartej ponad
15 mln zł, polegającej na modernizacji systemu odbioru i dystrybucji energii
elektrycznej z agregatów pracujących na biogaz, uruchomieniu nowego, dużego
agregatu biogazu o mocy 1,2 MW oraz montażu instalacji fotowoltaicznej na dachu
magazynu na osad opowiedział zebranym prezes zarządu Toruńskich Wodociągów
Władysław Majewski. – Ostatnie lata to zwiększenie liczby naszych klientów, wśród
których jest nie tylko Toruń, ale są też wszystkie okoliczne gminy. Łącznie w ciągu
roku odbieramy prawie 12 mln m³ ścieków, dziennie, w średniej dobie przepływowej,
przerabiamy około 45 tys. m³. Nasza oczyszczalnia jest oczyszczalnią biologiczno-
mechaniczną, produkujemy około 60 ton osadu na dobę i, dzięki nowym instalacjom,
wytwarzamy bardzo dużą ilość biogazu, między 500 a 600 m³ na godzinę. Z roku na
rok te wartości wzrastały, tak jak wzrasta ilość wyprodukowanej energii elektrycznej.
Mamy też hydroelektrownię o mocy 65 kW, jest to chyba jedyna taka instalacja w
Polsce, gdzie zamontowaliśmy urządzenie, które nam wytwarza prąd na zrzucie
ścieków oczyszczonych do Wisły, to rozwiązanie unikatowe – poinformował prezes
Władysław Majewski.

- Jest to przedsięwzięcie, które ma wymiar bardzo wyjątkowy, przecież w tym miksie
energetycznym tego typu instalacje są najbardziej skuteczne – podsumował
prezentację inwestycji przewodniczący Rady Miasta Torunia Łukasz
Walkusz. – Wszyscy zachwycamy się fotowoltaiką, która jest ważna, ale jednak
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wiemy, że słońce w Polsce świeci w określonych porach roku, w określonych porach
dnia, a tego typu instalacje, jak biogazownie, produkują prąd w sposób trwały,
systematyczny i w tych momentach, w których jest on potrzebny – mówił
przewodniczący Łukasz Walkusz, gratulując prezesowi i pracownikom Toruńskich
Wodociągów dokonań. – Doceniamy to, co robicie, i te prawie 40 proc. niezależności
energetycznej, które już osiągamy, na pewno z dużym pożytkiem dla mieszkańców
naszego miasta

- Pokazane dziś dane liczbowe i osiągnięcia to powód do dumy, i ta niezależność
energetyczna, o której mówimy, jest bardzo istotna, szczególnie że te inwestycje –
jak powiedział prezes Majewski - są często niewidoczne. Statystyczny odbiorca wody
nie wie, co się tutaj dzieje, mija oczyszczalnię nieświadomy, a technika, która tu
działa, to są ogromne pieniądze, które maja wpływ na portfele mieszkańców Torunia
– mówił zastępca Prezydenta Miasta Torunia Adam Szponka. – Ta technologia
jest po to, by opłaty za wodę były jak najniższe, i tak się dzieje, i wiem, że kolejne
inwestycje z PGE dadzą możliwość utrzymania tych najniższych cen.

Po prezentacji zaproszeni goście mieli okazję obejrzeć omawiane inwestycje w czasie
zwiedzania nowych obiektów.

Tekst: Agnieszka Boruszkowska, Biuro Rady Miasta Torunia

Fot. Agnieszka Boruszkowska, Biuro Rady Miasta Torunia (fot. 1-7) i Szymon
Szczęsny, Toruńskie Wodociągi Sp. z o.o. (fot. 9-12)
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